
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
TỈNH THANH HOÁ                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND                 Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc đính chính Quyết định số 2520/QĐ-UBND ngày 19/7/2022  

của Chủ tịch UBND tỉnh 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 
năm 2015; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 
Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách 
nhà nước; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 
Tài chính về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị 
định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ;  

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về 
việc phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 
nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông 
thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 
quy định chi tiết về việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt 
động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang 
nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã 
hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề 
nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính 
quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị; 

Căn cứ Nghị quyết số 64/2017/NQ-HĐND ngày 12/7/2017 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Thanh Hóa quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức hội 
nghị đối thoại đối với các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh 
Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 5255/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 về việc giao 
dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương 
và phân bổ ngân sách địa phương năm 2022, tỉnh Thanh Hóa; 

2567 25           7



2 
 

Căn cứ Quyết định số 1097/QĐ-UBND ngày 02/4/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách các huyện, thị xã, thành phố phấn 
đấu đạt chuẩn/hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới; danh sách các 
xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn 
mới kiểu mẫu, giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 2520/QĐ-UBND ngày 19/7/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự toán kinh phí: Xây dựng mô hình phát triển 
sản xuất nuôi, chế biến ốc nhồi thương phẩm trên địa bàn các xã Quảng Trạch, 
Quảng Hợp, Quảng Văn và Quảng Long, huyện Quảng Xương năm 2022; 

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3973/STC-NSHX ngày 
20/7/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 
  Điều 1. Đính chính nội dung Quyết định số 2520/QĐ-UBND ngày 
19/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt dự toán kinh phí cho Hội 
làm vườn và Trang trại thực hiện nhiệm vụ: Xây dựng mô hình phát triển sản 
xuất nuôi, chế biến ốc nhồi thương phẩm trên địa bàn các xã Quảng Trạch, 
Quảng Hợp, Quảng Văn và Quảng Long, huyện Quảng Xương năm 2022, cụ 
thể như sau: 

1. Tại trang 2 dòng 6; 7 “Căn cứ chứng tư thẩm định giá số 
126N2022/VIV-CTTĐ ngày 28/4/2022 của Công ty cổ phần thẩm định giá và 
đầu tư việt, báo giá ngày 10/6/2022 của Công ty cổ phần quảng cáo Dân An do 
đơn vị cung cấp” 

Đính chính lại:  
“Căn cứ chứng tư thẩm định giá số 164/2022/TĐG-TL ngày 13/6/2022 

của Công ty trách nhiệm hữu hạn kiểm toán Thăng Long” 
2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2520/QĐ-UBND 

ngày 19/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 
  Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp 
và PTNT, Hội Làm vườn và trang trại, Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Thủ 
trưởng các ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo); 
- Lưu: VT, NN. 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

 
 

Lê Đức Giang 
 


